
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 
 

NAŠE ZNAČKA:  Si 149/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  24. 02. 2021 

 
 
Vážená paní, 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 15. 2. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádala o poskytnutí anonymizovaných rozsudků ve věci znásilnění, sexuálního 
nátlaku a pohlavního zneužívání za roky 2019 a 2020. 
 
Soud provedl vyhledávání požadovaných rozhodnutí pouze v soudním roku 2019 a 2020, a po 
zadání klíčových slov a dle § 185, § 186 a § 187 bylo v systému soudu nalezeno v agendě T, To, 
Tm a Tmo: 

- více než 300 rozhodnutí, ve kterých se vyskytuje § 185 trestního zákoníku, 
- více než 150 rozhodnutí, ve kterých se vyskytuje § 186 trestního zákoníku,  
- 47 rozhodnutí, ve kterých se vyskytuje § 187 trestního zákoníku. 

 
Podle § 17 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty oprávněny žádat v souvislosti s poskytováním 
informací „úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořizováním kopií, opatřením technických 
nosičů dat a odesláním informací žadateli; povinný subjekt může žádat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání 
informací.“  
 
Rozsah Vámi požadovaných informací přitom již naplňuje atributy mimořádně rozsáhlého 
vyhledávání informací. K poskytnutí těchto informací je třeba, aby pověřený zaměstnanec 
Krajského soudu v Brně nalezená rozhodnutí podrobil anonymizaci a to dle § 8a a § 12 InfZ ve 
spojení s § 6 odst. 6 a 7 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 24. 7. 2009 č. j. 13/2008-
SOSV-SP, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ve spojení se  zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, zbavena některých osobních údajů týkajících se účastníků řízení a svědků 
(příjmení, datum narození, bydliště). Takové administrativní úkony již naplňují atributy mimořádně 
rozsáhlého vyhledávání informací v souladu s § 17 odst. 1 Informačního zákona, za které povinný 
subjekt může požadovat úhradu. 

 
Mezi vyhledávání informací patří i vyhledávání chráněných informací a jejich následné znečitelnění, 
přičemž i v důsledku nutné anonymizace se vyhledávání může stát mimořádně rozsáhlým. 
 
Předběžně dle odhadu by prostudování, vypracování odpovědi a anonymizace rozhodnutí u 
jednoho spisu zabralo přibližně 15-20 minut práce. Krajský soud v Brně stanovuje výši úhrady za 
poskytnutí informací podle Instrukce MSp ČR č. j. 13/2008-SOSV-SP ze dne 14. 7. 2011, č. j. 
286/2011-OT-OSV. Podle § 4 výše zmíněné instrukce by se žadateli účtovala částka 200,- Kč za 
každou hodinu práce, stanovenou pověřeným pracovníkem povinného subjektu při mimořádném 
vyhledávání informace.  



 
V případě, že budete trvat na poskytnutí informací, sdělte bezodkladně tuto skutečnost Krajskému 
soudu v Brně jako povinnému subjektu, aby Vám mohl zaslat oznámení o úhradě spolu s výpočtem 
a odůvodněním mimořádně rozsáhlého vyhledávání, případně omezte svoji žádost na maximální 
počet 10 náhodně vybraných rozhodnutí. 
 
Mezi nalezenými sp.zn. je také např. rozhodnutí Krajského soudu v Brně, pobočka ve Zlíně, ze 
dne 26.1.2018, č. j. 68 T 1/2014-5506, které je k dispozici k nahlédnutí na webových stránkách 
soudu pod Si 1079/2020 zde: 
Základní informace - Portál justice 

 

 

S pozdravem 

 

 

         

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 

 
 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=2185099

